
 1

                                                    U s n e s e n í  160. – 193. 

 

 

                                    ze zasedání rady města ze dne 3. března 2025 

 

 

160.  Rada města schvaluje program jednání. 

 

161. Rada města nesouhlasí s uznáním odpovědnosti za škodu, která vznikla 

 protože ze zprávy HZS Plzeňského kraje vyplývá, že nebylo 

zjištěno porušení předpisů o požární ochraně. 

 

162. Rada města schvaluje Dohodu o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky 

spjatou skupinu, s Komerční bankou a.s., Na Příkopě 33, Praha 1 a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 

 

163. Rada města bere na vědomí zápis z jednání komise kultury a sportu ze dne 26. února 

2025. 

 

164. Rada města schvaluje přidělení grantů v 1. kole 2025 Grantového programu města 

Sušice v oblasti kultury, sportu, volného času a vzdělávání a dotací na montáž 

a demontáž pódia dle přílohy a pověřuje starostu města podpisem smluv o poskytnutí 

dotace na realizaci projektu v oblasti kultury, sportu, volného času a vzdělávání. Částky 

budou hrazeny z org. 184. 

 

165. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Diakonii ČCE – středisko Západní 

Čechy, IČ: 45331154, v termínu 18. 5. 2025 a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o výpůjčce. 

 

166. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Gymnáziu Sušice, Fr. Procházky 324, 

Sušice, IČ: 61781444, v termínu 17. 5. 2025 a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o výpůjčce. 

 

167. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Charitě Sušice, IČ: 64388441, 

v termínu 20. 9. 2025 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

168. Rada města souhlasí s konáním těchto akcí na ostrově Santos: „Horský půlmaraton 

Sušice 2025“ (12. 4. 2025, Luci&HPS s. r. o.); „Jarní setkání turistů Plzeňského kraje – 

akce při příležitosti 135. výročí založení odboru KČT Sušice“ (26. 4. 2025, Klub 

českých turistů, odbor Sušice); „Slet ježibab 2025“ (30. 4. 2025, Gymnázium Sušice); 

„Stihl Timbersports Czech Series“ (11. 5. 2025, Průcha-motorové nářadí s. r. o.); 

„Majáles 2025“ (17. 5. 2025, Gymnázium Sušice); „Den pro rodinu v Sušici 2025“ 

(18. 5. 2025, Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy); „Den Charity“ (20. 9. 2025, 

Charita Sušice) za dodržení podmínek stanovených Závaznými pravidly pro zvláštní 

užívání veřejného prostoru ostrova Santos. 

 

169. Rada města schvaluje poskytnutí dotace TJ Sušice, z. s., IČ: 43313647 na účast 

na hokejovém turnaji v Zell am See (Rakousko) ve výši 22 800,- Kč a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 



 2 

170. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Nadačnímu fondu Gaudeamus, IČ: 25228633 

na podporu 33. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR ve výši 5 000,- 

Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude 

hrazena z org. 191. 

 

171. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Seniorům České republiky, z. s., Základní 

organizace Sušice, IČ: 07146540 na činnost v roce 2025 ve výši 25 000,- Kč a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

172. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Šanci pro kočku z. s., IČ: 04831888 na činnost 

v roce 2025 ve výši 20 000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy 

o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

173. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN  v pozemcích města p.č. 1945/14 

a 1945/16 v k.ú. Sušice nad Otavou v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 

4132-144/2024, za celkovou náhradu 35 300,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

 

174. Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor v objektu čp. 60 v Sušici III, 

ul. Nuželická na st.p.č. 461 v k.ú. Sušice nad Otavou, ve IV. nadzemním podlaží 

o celkové výměře 38,56 m
2 

(kancelář č. 4 o výměře 28,8 m
2
 + podíl na společných 

prostorech o výměře 9,76 m
2
), firmě JIMPRA s.r.o., U Papírny 1051/II, 342 01 Sušice, 

IČ: 08755337, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za roční nájemné 10 

874,- Kč +DPH; a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

 

175. Rada města neschvaluje záměr pronájmu částí pozemků p.č. 1910/30 (ostatní plocha - 

jiná plocha) a st. 747 (zastavěná plocha a nádvoří) o celkové výměře 33 m
2
 

v katastrálním území Sušice nad Otavou. 

 

176. Rada města schvaluje smlouvu mezi městem Sušice, jako povinným, a firmou ČEZ 

Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, jako oprávněným, č. IV-

12-0017969/VB/2A o zřízení věcného břemene v pozemcích města p. č. 1418/15, 

1418/16, 2688/36, 2688/37, 2688/39 a 2688/40 v katastrálním území Sušice nad Otavou 

v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4032-309/2023, a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

177. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2256/1 v katastrálním území Sušice 

nad Otavou o výměře 25 m
2
 p. Luboši Pitrovi, Sušice, IČ: 65578953, ke zřízení 

restaurační předzahrádky (před Cafe Koruna), za nájemné ve výši 4,- Kč/m
2
/den + DPH, 

na dobu určitou od 30.3.2025 do 2.11.2025; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

178. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p. č. 2261/5 v katastrálním území Sušice 

nad Otavou o výměře 3 m
2 

Zahradnictví Sušice, IČ: 06723411 pro prodej velikonoční 

výzdoby v termínu 18.4.2025 - 20.4.2025 za nájemné ve výši 900,- Kč za celou dobu 

pronájmu, a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 



 3 

179. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN, rozpojovací skříň v pilíři 

a přípojková skříň v pilíři v pozemku města p.č. 696/1 v katastrálním území Sušice nad 

Otavou, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4138-5/2025, za celkovou 

náhradu 2 000,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

180. Rada města schvaluje záměr prodeje nepotřebného nemovitého majetku - hrobka 

na hrobovém místě č. II-A-108/D - hřbitov Sušice a jeho zveřejnění na úřední desce. 

 

181. Rada města schvaluje smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka na akci 

„Výměna teplovodních rozvodů ÚT, kotelna K2 - větev A - Villaniho“ s Ing. Jaromír 

Zelenka, Vodárenská čp. 352, 386 01 Strakonice IČ: 67172393 s cenou 74.552,00 Kč 

bez DPH a rada pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

182. Rada města schvaluje smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka na akci 

„Teplovodní přípojka pro BD čp 1099-1101 a objektu p.č. 2672“ s Ing. Jaromír Zelenka, 

Vodárenská čp. 352, 386 01 Strakonice IČ: 67172393 s cenou 24.088,00 Kč bez DPH 

a rada pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

183. Rada města schvaluje smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka na akci „Sušice, 

BD č.p. 749-750 a BD č.p. 751-752, rekonstrukce elektroinstalace“ s firmou EGF, spol. 

s r.o., spol., Na Tržišti č. p. 862, 342 01 Sušice IČ: 00871192 s cenou 24.000,00 Kč 

bez DPH, tj. 29.040,00 Kč s DPH a rada pověřuje starostu města jejím podpisem.   

 

184. Rada města schvaluje smlouvu na vyhotovení plánu BOZP a výkon činnosti 

koordinátora BOZP k akci „Výměna teplovodních rozvodů ÚT, kotelna K2-větev A-

Villaniho“ s Ing. arch. Klárou Skalovou, Sokolovská 1336, 386 01 Strakonice, 

IČ 69544298. Cena za zpracování Plánu BOZP je 10000,- Kč bez DPH a 2250,- Kč 

bez DPH za jeden kontrolní den z hlediska BOZP a rada města pověřuje starostu města 

jejím podpisem. 

 

185. Rada města schvaluje smlouvu na vyhotovení plánu BOZP a výkon činnosti 

koordinátora BOZP k akci „Teplovodní přípojka pro BD čp 1099-1101 a objektu p.č. 

2672“ s Ing. arch. Klárou Skalovou, Sokolovská 1336, 386 01 Strakonice, IČ 69544298. 

Cena za zpracování Plánu BOZP je 10000,- Kč bez DPH a 2250,- Kč bez DPH za jeden 

kontrolní den z hlediska BOZP a rada města pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

186. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zakázku „Výměna výtahu Kaštanová čp. 1161“ 

se společností Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, 

IČ 27127010, za celkovou cenu 1 094 000,00 Kč bez DPH, a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.   

 

187. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu 2. kategorie na stavební 

práce na akci : „Sušice, Pražská – oprava povrchu komunikace“ a firmy vyzvané 

k předložení cenové nabídky: Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, 

IČ 453 57 307,   SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 

Budějovice, IČ 480 35 599,   EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 

Plzeň, IČ  648 30 551. 



 4

 

188. Rada města souhlasí s opravou opěrné zdi komunikace u kina v předběžné ceně 250 tis. 

Kč včetně DPH. 

 

189. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 4, a to převést prostředky ve výši 250 tis. 

Kč z organizace č. 73 – rezerva na investice a provoz do organizace č. 280 – údržba 

města. 

 

190. Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování poradenských služeb se společností 

AXEN s.r.o., Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

 

191. Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. A-004216-00 se zhotovitelem 

 na akci „Dům s pečovatelskou službou 

Sušice, Bašta 145 – stavební úpravy bytu č. 16“, kterým se mění termín dokončení díla, 

a pověřuje starostu města jeho podpisem. 

 

192. Rada města souhlasí s předání 19 mapových listů "Technickohospodářské mapy Sušice 1 

: 1000": listy 7-2/43 (2x), 7-2/44, 7-3/11, 7-3/14, 7-3/23, 7-3/34, 7-4/13, 7-4/14, 8-3/31, 

8-3/33, 8-3/34, 8-3/41, 8-4/12 (2x), 8-4/14, 8-4/22, 8-4/23, 8-4/24 a 5 mapových listů 

"Technickohospodářské mapy Sušice 1 : 2000": listy 8-1/3, 8-2/1, 8-2/3, 9-1/4, 9-2/2 

do Ústředního archivu zeměměřictví a katastru. 

 

193. Rada města schvaluje Dodatek ke smlouvě pro účet č. 3420297/0100, který je veden 

u Komerční banky a.s., Na Příkopě 33, Praha 1 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                       František Jelínek 

starosta města                                                 místostarosta 




